001-2013, de marzo de 2013, el Comité Permanente del 
Ministerio de Relaciones Exteriores para la disposición de 
inmuebles de propiedad del Estado en el exterior sustenta 
y propone la compra del referido inmueble, señalando 
que su adquisición en € 3 427 000,00 (Tres millones 
cuatrocientos veintisiete mil y 00/100 Euros) resulta 
ser una inversión ventajosa, en términos fi nancieros de 
costo-benefi cio y de oportunidad, que en el largo plazo 
comparando los costos de arrendamiento futuros con los 
costos de compra actual y proyectados, toda vez que se

[...]

De conformidad con lo establecido en el artículo 
67º, numeral 67.3, de la Ley Nº 28411, Ley General del 
Sistema Nacional de Presupuesto; 

Estando a lo acordado;

SE RESUELVE:

Artículo 1º.- Autorizar al Ministerio del Ambiente, 
a efectuar los pagos de € 3,985.00 (TRES MIL 
NOVECIENTOS OCHENTA Y CINCO Y 00/100 EUROS) 
a la Convención Marco de las Naciones Unidas sobre el 
Cambio Climático - CMNUCC y de € 2,476.00 (DOS MIL 
CUATROCIENTOS SETENTA Y SEIS Y 00/100 EUROS) 
al Protocolo de Kyoto, correspondientes a los saldos de la 
cuota anual del año 2013.

Artículo 2º.- Los gastos que demande lo dispuesto 
en el artículo precedente, serán fi nanciados con cargo al 
presupuesto del Ministerio del Ambiente.

[...]

De conformidad con lo establecido en el artículo 
67º, numeral 67.3, de la Ley Nº 28411, Ley General del 
Sistema Nacional de Presupuesto;

Estando a lo acordado;

SE RESUELVE:
Artículo 1º.- Autorizar al Instituto Nacional de 

Innovación Agraria (INIA) a efectuar el pago de S/. 

137,000.00 (CIENTO TREINTA Y SIETE MIL Y 00/100 
NUEVOS SOLES), a los siguientes organismos 
internacionales y de acuerdo a los montos que a 
continuación se indica:

ORGANISMOS  NUEVOS SOLES

PROGRAMA COOPERATIVO DE INVESTIGACIÓN, 
DESARROLLO E INNOVACIÓN AGRÍCOLA 
PARA LOS TRÓPICOS SURAMERICANOS

[...]

De conformidad con lo establecido en el artículo 
67º, numeral 67.3, de la Ley Nº 28411, Ley General del 
Sistema Nacional de Presupuesto; 

Estando a lo acordado;

SE RESUELVE:

Artículo 1º.- Autorizar al Instituto Geográfi co 
Nacional a efectuar el pago de US$ 3,900.00 (TRES MIL 
NOVECIENTOS Y 00/100 DOLARES DE LOS ESTADOS 
UNIDOS DE AMERICA) al Instituto Panamericano de 
Geografía e Historia (IPGH), correspondiente a la cuota 
del año 2013.

Artículo 2º.- Los gastos que demande lo dispuesto 
en el artículo precedente, serán fi nanciados con cargo al